
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ESITO ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI AUTOVEICOLO DI 

PROPRIETÀ DELL’ASST PAPA GIOVANNI XXIII. 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO F.F.   DOTT. ANTONIO PICCICHÉ 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che con deliberazione n. 1702 del 23.10.2025 è stato disposto: 

- di alienare un autoveicolo classificabile come bene appartenente al patrimonio disponibile, 

alle condizioni economiche di seguito riportate: 

Lotto 

Marca e 

Modello 

Autoveico

lo 

Targa 

Data 

immatricolaz

ione 

Alimentaz

ione 

Km 

percorsi 

Data 

ultima 

revisione 

Importo a 

base d’asta 

1 
Maserati 

Ghibli 
EZ651KS 13/05/2015 Gasolio 16.100 27/06/2025 23.200,00 € 

- di esperire, allo scopo, asta pubblica, ai sensi dell’art. 3 del RD n. 2440 del 18.11.1923, con 

aggiudicazione secondo il metodo di cui all’art. 73, lett. c), del RD n. 827 del 23.05.1924 

(per mezzo di offerte segrete da confrontarsi poi col prezzo base indicato nell’avviso di gara) 

e con assegnazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché in aumento; 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte relative al lotto per le ore 12.00 

dell’27.11.2025; 

Dato atto che in attuazione del provvedimento sopra citato è stata data la massima pubblicità 

mediante: 

- pubblicazione sul sito aziendale www.asst-pg23.it; 

- pubblicazione sui principali portali specializzati nella compravendita di veicoli; 

http://www.asst-pg23.it/


Ricordato che: 

- l’ufficio protocollo, con nota n. 81100 del 24.11.2025, ha trasmesso alla SSD Logistica e 

servizi economali n. 2 plichi, pervenuti entro il termine fissato, contenenti le seguenti 

offerte: 

Lotto Protocollo offerta Data di protocollo 

1 0077766/25 11/11/2025 

1 0078910/25 14/11/2025 

- con determina n. 737 del 24.11.2025 è stato nominato il seggio di asta per l’espletamento 

dell’asta pubblica; 

- l’apertura delle buste, in seduta pubblica, si è tenuta alle ore 14:10 del 27.11.2025 presso la 

sede aziendale di Piazza OMS n. 1 a Bergamo; 

Preso atto del verbale della seduta pubblica di cui sopra dal quale risulta che sono pervenute 

le seguenti offerte in aumento: 

Lotto 
Protocollo 

offerta 

Data di 

protocollo 

Prezzo base 

d'asta [€] 

Depos.cauz. 

5% [€] 

Aumento 

[%] 

Aumento 

[€] 

Importo 

offerto [€] 

1 0077766/25 11/11/2025 23.200,00 € 1.160,00 € 

1,002155 

% 
50,00 € 23.250,00 € 

0078910/25 14/11/2025  20 % 4.640,00 € 27.840,00 € 

- durante l’apertura delle buste il seggio ha verificato l’adeguatezza della documentazione 

presentata, tra cui il corretto versamento del deposito cauzionale, e il regolare espletamento 

della procedura; 

- il presidente del seggio ha proposto l’aggiudicazione provvisoria al sig. Alberto Zappatore 

che ha presentato un’offerta migliorativa del 20,00% rispetto alla base d’asta, per un importo 

complessivo di € 27.840,00; 

Ricordato che l’autoveicolo, acquisito per successione ereditaria, è in comproprietà con un 

coerede che ha autorizzato la vendita e al quale andrà il 50% del ricavato netto, e che i proventi 

saranno utilizzati secondo le volontà del de cuius; 

Preso atto che i controlli e le verifiche effettuate sulle dichiarazioni rese dall’aggiudicatario 

provvisorio hanno avuto esito positivo e che, ai sensi dell’art. 85 del d.lgs. n. 159/2011 non 

risulta obbligatoria l’acquisizione dell’informazione antimafia, si attesta che non sussistono 

impedimenti all’aggiudicazione definitiva; 

Ricordato che: 

- agli offerenti non aggiudicatari dovrà essere restituito il deposito cauzionale, secondo le 

modalità da essi indicate nei documenti di offerta presentati; 

- il pagamento del prezzo di vendita, detratto l’importo della cauzione già versata, dovrà es-

sere effettuato in un’unica soluzione e senza interessi, come previsto al punto 6 “Alienazione 

dei veicoli” del bando; 

Dato atto che il responsabile del procedimento è l’Ing. Corsini Monica, responsabile SSD Lo-

gistica e Servizi economali; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario f.f. e del direttore 

sociosanitario 

 



 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto del verbale della seduta pubblica del 27.11.2025, redatto dal seggio di asta, 

per l’esperimento dell’asta pubblica indetta con deliberazione n. 1702 del 23.10.2025 per 

l’alienazione dell’autoveicolo Maserati Ghibli, classificabile come bene appartenente al 

patrimonio disponibile; 

2. di aggiudicare definitivamente all’offerente e per l’importo dettagliato in tabella: 

 

Lotto Targa Descrizione 
Aggiudicatario Imp. 

aggiudicaz. 

1 EZ651KS Maserati Ghibli Alberto Zappatore 27.840,00 €  

3. di precisare che l’importo di aggiudicazione non è comprensivo di tutte le spese relative al 

passaggio di proprietà, che sono a carico dell’aggiudicatario; 

4. di dare atto che l’ASST è co-proprietaria dell’autoveicolo e che pertanto dall’alienazione 

dello stesso incasserà la propria quota parte; 

5. di incaricare la SC Bilancio, programmazione finanziaria e contabilità e la SC Gestione 

tecnico patrimoniale di espletare le attività di rispettiva competenza: 

- per la restituzione dei depositi cauzionali agli offerenti non aggiudicatari; 

- per gli ulteriori adempimenti conseguenti al presente provvedimento; 

6. di introitare il corrispettivo della vendita, per un importo pari a € 13.920, al bilancio di 

competenza; 

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del 

bilancio aziendale; 

8. di dare atto che il responsabile del procedimento è l’Ing. Corsini Monica, responsabile SSD 

Logistica e Servizi economali; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 
(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 2049/2025) 

 

Oggetto:  ESITO ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI AUTOVEICOLO DI PROPRIETÀ DELL’ASST PAPA 

GIOVANNI XXIII. 

  

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 27/11/2025 Il Dirigente 

  Ing. Corsini Monica 

   
 

 

  



GESTORE DI BUDGET 

 

Si attesta che i RICAVI previsti: 

✓ sono contabilizzati su:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

                                             ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

 

polo 

ospedaliero 

rete 

territorial

e 

importo imponibile importo IVA importo totale 

x   2.911,00    2.911,00  

x   11.009,00    11.009,00  

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i RICAVI relativi al presente provvedimento sono derivanti da: 

(indicare centro di costo e autorizzazione se esistente) 

☐ cessione beni  cdc   aut   /anno   

☐ cessione servizi  cdc   aut   /anno   

☐ libera professione  cdc   aut   /anno   

☐ solvenza aziendale  cdc   aut   /anno   

☐ contributi pubblici cdc   aut   /anno   

☐ contributi privati cdc   aut    /anno   

☐ erogazioni liberali cdc   aut   /anno   

☐ altro cdc.   aut   /anno   

☐ vedi allegato 

 
 

Bergamo, 27/11/2025 Il Dirigente 

  Ing.  Corsini Monica 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

 

B i RICAVI derivanti dal presente provvedimento saranno contabilizzati al/ai seguente/i conto/i del 

bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

aut/anno 
n. sub-aut 

importo 

imponibile 

importo 

IVA 

importo 

totale 

201510040  
 Riserve plusvalenze da 

reinvestire (T.37) 
    2.911,00    2.911,00  

 201510083 

 Riserve da reinvestire 

(da successioni e 

donazioni) 

    11.009,00    11.009,00  

              

              

       

       

       

       

       

       

 

Bergamo, 02/12/2025 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.2049/2025
ad oggetto:
ESITO ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI AUTOVEICOLO DI PROPRIETA’ DELLA ASST 
PAPA GIOVANNI XXIII.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Piccichè Antonio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-12-04T13:39:12+0000




